

議員報酬並びに市長及び副市長の給料の改定率試算

(円)

	案1 「+0.74%」の場合			案2 「+1.15%」の場合			案3 「+1.42%」の場合		
	改定額	差額	差額 (一期分)	改定額	差額	差額 (一期分)	改定額	差額	差額 (一期分)
市長	1,093,000	8,000	698,400	1,097,000	12,000	1,047,600	1,100,000	15,000	1,309,500
副市長	895,000	6,000	487,512	899,000	10,000	812,520	901,000	12,000	975,024
議長	729,000	5,000	335,700	732,000	8,000	537,120	734,000	10,000	671,400
副議長	651,000	4,000	268,560	654,000	7,000	469,980	656,000	9,000	604,260
議員	604,000	4,000	268,560	606,000	6,000	402,840	608,000	8,000	537,120

※一期:4年

案 1 改定率「+0.74%」の場合

長野県知事の平成10年度の給料額「1,350,000円」に対する平成30年度の額「1,292,000円」との比率「95.71%」に、平成10年度の市長の額「1,142,000円」で乗じた額「1,093,000円(千円未満切り捨て)」になるよう割り出した比率

案 2 改定率「+1.15%」の場合

長野県人事委員会の給与勧告による平成26年度から平成29年度までの4年間に増加した一般職の給料の改定率

案 3 改定率「+1.42%」の場合

上記「案2」に本市の市長の給料額「1,085,000円」と中核市の市長の平均値との差額「3,000円」に対応する率「0.27%」を加算した率

議員並びに市長及び副市長の一期当たりの総額試算(案1「+0.74%」の場合)

(単位:円)

長野市			給料・報酬	給料・報酬× 48月	期末手当	期末手当× 4年	退職手当	手当計	総額
長野市	市長	改定前	1,085,000	52,080,000	5,191,725	20,766,900	21,873,600	42,640,500	94,720,500
		改定後	1,093,000	52,464,000	5,230,005	20,920,020	22,034,880	42,954,900	95,418,900
		差額	8,000	384,000	38,280	153,120	161,280	314,400	698,400
	副市長	改定前	889,000	42,672,000	4,253,865	17,015,460	12,545,568	29,561,028	72,233,028
		改定後	895,000	42,960,000	4,282,575	17,130,300	12,630,240	29,760,540	72,720,540
		差額	6,000	288,000	28,710	114,840	84,672	199,512	487,512
	議長	改定前	724,000	34,752,000	3,464,340	13,857,360		13,857,360	48,609,360
		改定後	729,000	34,992,000	3,488,265	13,953,060		13,953,060	48,945,060
		差額	5,000	240,000	23,925	95,700		95,700	335,700
	副議長	改定前	647,000	31,056,000	3,095,895	12,383,580		12,383,580	43,439,580
		改定後	651,000	31,248,000	3,115,035	12,460,140		12,460,140	43,708,140
		差額	4,000	192,000	19,140	76,560		76,560	268,560
	議員	改定前	600,000	28,800,000	2,871,000	11,484,000		11,484,000	40,284,000
		改定後	604,000	28,992,000	2,890,140	11,560,560		11,560,560	40,552,560
		差額	4,000	192,000	19,140	76,560		76,560	268,560

※手当には、期末手当及び退職手当のみを計上したもの

※改定後の給料月額は千円未満を切り捨て

※一期:4年

議員並びに市長及び副市長の一期当たりの総額試算(案2「+1.15%」の場合)

(単位:円)

長野市			給料・報酬	給料・報酬× 48月	期末手当	期末手当× 4年	退職手当	手当計	総額
長野市	市長	改定前	1,085,000	52,080,000	5,191,725	20,766,900	21,873,600	42,640,500	94,720,500
		改定後	1,097,000	52,656,000	5,249,145	20,996,580	22,115,520	43,112,100	95,768,100
		差額	12,000	576,000	57,420	229,680	241,920	471,600	1,047,600
	副市長	改定前	889,000	42,672,000	4,253,865	17,015,460	12,545,568	29,561,028	72,233,028
		改定後	899,000	43,152,000	4,301,715	17,206,860	12,686,688	29,893,548	73,045,548
		差額	10,000	480,000	47,850	191,400	141,120	332,520	812,520
	議長	改定前	724,000	34,752,000	3,464,340	13,857,360		13,857,360	48,609,360
		改定後	732,000	35,136,000	3,502,620	14,010,480		14,010,480	49,146,480
		差額	8,000	384,000	38,280	153,120		153,120	537,120
	副議長	改定前	647,000	31,056,000	3,095,895	12,383,580		12,383,580	43,439,580
		改定後	654,000	31,392,000	3,129,390	12,517,560		12,517,560	43,909,560
		差額	7,000	336,000	33,495	133,980		133,980	469,980
	議員	改定前	600,000	28,800,000	2,871,000	11,484,000		11,484,000	40,284,000
		改定後	606,000	29,088,000	2,899,710	11,598,840		11,598,840	40,686,840
		差額	6,000	288,000	28,710	114,840		114,840	402,840

※手当には、期末手当及び退職手当のみを計上したもの

※改定後の給料月額は千円未満を切り捨て

※一期:4年

議員並びに市長及び副市長の一期当たりの総額試算(案3「+1.42%」の場合)

(単位:円)

長野市			給料・報酬	給料・報酬× 48月	期末手当	期末手当× 4年	退職手当	手当計	総額
長野市	市長	改定前	1,085,000	52,080,000	5,191,725	20,766,900	21,873,600	42,640,500	94,720,500
		改定後	1,100,000	52,800,000	5,263,500	21,054,000	22,176,000	43,230,000	96,030,000
		差額	15,000	720,000	71,775	287,100	302,400	589,500	1,309,500
	副市長	改定前	889,000	42,672,000	4,253,865	17,015,460	12,545,568	29,561,028	72,233,028
		改定後	901,000	43,248,000	4,311,285	17,245,140	12,714,912	29,960,052	73,208,052
		差額	12,000	576,000	57,420	229,680	169,344	399,024	975,024
	議長	改定前	724,000	34,752,000	3,464,340	13,857,360		13,857,360	48,609,360
		改定後	734,000	35,232,000	3,512,190	14,048,760		14,048,760	49,280,760
		差額	10,000	480,000	47,850	191,400		191,400	671,400
	副議長	改定前	647,000	31,056,000	3,095,895	12,383,580		12,383,580	43,439,580
		改定後	656,000	31,488,000	3,138,960	12,555,840		12,555,840	44,043,840
		差額	9,000	432,000	43,065	172,260		172,260	604,260
	議員	改定前	600,000	28,800,000	2,871,000	11,484,000		11,484,000	40,284,000
		改定後	608,000	29,184,000	2,909,280	11,637,120		11,637,120	40,821,120
		差額	8,000	384,000	38,280	153,120		153,120	537,120

※手当には、期末手当及び退職手当のみを計上したもの

※改定後の給料月額は千円未満を切り捨て

※一期:4年